

Valuuttakysymys.

Seuraavassa esitämme kokonaisuudessaan sen ehdotuksen, jonka raha-asiain alikomitean finanssiasiantuntijat ovat laatineet pohjaksi kansainväliselle sopimukselle valuutan vakaannuttamisesta.

I kohta: Sopimuksen tehneet hallitukset julistavat, että efektiivisen kultakannan palauttaminen on päämäärä, johon ne pyrkivät, ja että ne sopivat seuraavan ohjelman toteuttamisesta niin pikaisesti kuin mahdollista:

a) Pystyäkseen hallitsemaan oman rahansa jokaisen hallituksen tulee maksaa vuotuiset menonsa turvautumatta setelistön lisäämiseen tai pankkiluottoon;

b) Sen jälkeen olisi rahayksikön kulta-arvo määrättävä ja vakiinnutettava ja niin pian kuin olosuhteet sen sallivat; tämän arvon ei kuitenkaan tarvitse välttämättä olla entinen paariarvo;

c) Näin määrätyn kulta-arvon tulisi muodostua vapailla markkinoilla efektiiviseksi;

d) Säilyttääkseen rahalle sen kulta-arvon, on välttämätöntä, että jokainen hallitus perustaa riittävän arvoreservin, jonka ei kuitenkaan ehdottomasti tarvitse olla kultaa.

2 kohta: Kun taloudellinen jälleenrakennus on edistynyt kyllin pitkälle, järjestävät eräät sopimusvallat vapaat markkinat kullalle ja muodostuvat täten kullaa keskuksiksi.

3 kohta: Sopimusvaltio voi, paitsi sitä kultareserviä, jonka se pitää hallussaan, varata itsellensä kaikissa muissa sopimusvaltioissa arvovaroja joko pankkitilien, vekselien, lyhytaikaisien obligatsioiden tai muunlaisten likviidien saatavien muodossa.

4 kohta: Käytännössä sopimusmaat ostavat ja myyvät toisten sopimusmaiden maksuosoituksia kurssiin, joka voi poiketa pariteetista ainoastaan määrättyllä murtoosalla.

5 kohta: Sopimus perustetaan täten kultakannan pohjalle. Voidakseen jatkuvasti pysyä sopimusjäsenenä, on maan ylläpidettävä kansallista raha-

yksikkönsä määrättyssä arvossa, muussa tapauksessa sen täydellinen ja kokonainen sopimusjäsenyys lakkautetaan.

6 kohta: Jokainen hallitus vastaa sopimukseen nähden siitä, että sen raha pidetään paariarvossa, mutta sillä on täysi vapaus valita tätä varten sille sopivat menettelytavat - joko luoton keskuspankkien kautta tai ~~suuten muuta tietä~~ <sup>vakaannuttamiseen</sup>

7 kohta: Luottoa vakaannutettaessa ei ole tarkoituksena ainoastaan pitää maan rahaa paariarvossa toisen maan rahan verraten, vaan myöskin estää kullaa ostokyvyn epänormaalisia heilahteluja. Missään tapauksessa ei ole tarkoitus vaikeuttaa keskuspankkien toimintaa laatimalla tarkkoja ohjesääntöjä tässä suhteessa.